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«25» июня 2025г №13

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Аксаринского 
сельского поселения Заинского
муниципального района Республики 
Татарстан от 10.04.2020 №8 «Об
утверждении Порядка формирования
перечня налоговых расходов и оценки 
налоговых расходов Аксаринского 
сельского поселения Заинского
муниципального района Республики 
Татарстан»

В соответствии с постановлением Правите; 
Федерации от 31 мая 2025 г. № 828 «О внесении изменен 
Правительства Российской Федерации от 22 июня 
руководствуясь Уставом Аксаринского сельского по 
муниципального района, Исполнительный комитет Ака 
поселения Заинского муниципального района Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

ьства Российской 
ий в постановление 
2019 г. № 796», 
селения Заинского 

аринекого сельского 
Татарстан

1. Внести в Порядок формирования перечня нал 
оценки налоговых расходов Аксаринского сельского п 
муниципального района Республики Татарстаг 
постановлением Исполнительного комитета Аксар 
поселения Заинского муниципального района Pecny6.fi 
10.04.2020 №8 следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 12 изложить в следую 
«В случае несоответствия налоговых расходо 

образования хотя бы одному из критериев, указанных в н

оговых расходов и 
бселения Заинского 

утвержденный 
некого сельского 
ики Татарстан от

щей редакции: 
в муниципального 
астоящем пункте, и



(или) недостижения положительных значении 
предусмотренных для плательщиков льгот в изменение 31- 
(индикатора) достижения целей муниципальной програм 
социально-экономической политики муниципального 
относящихся к муниципальным программам, и (или) 
высоких показателей результативности применени 
механизмов достижения целей муниципальной програк 
социально-экономической политики муниципального 
относящихся к муниципальным программам, по р^ 
бюджетной эффективности налоговых расходов 
образования, Исполнительному комитету муниципал 
надлежит представить предложения о сохранении (уточ 
для плательщиков.»;

оценки вклада 
зачения показателя 
мы и (или) целей 
образования, не 

достижения более 
альтернативных 

мы и (или) целей 
образования, не 

зультатам оценки 
муници пального 

щого образования 
ии, отмене) льготII е н

1.2. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Оценка результативности налоговых расход 

образования включает оценку вклада предусмотренных 
льгот в изменение значения показателя (индикатора) 
муниципальной программы и (или) целей социал 
политики муниципального образования, не относящихся 
программам, оценку бюджетной эффективности на 
муниципального образования.»;

1.3. В подпункте «в» пункта 16 слово «норм 
словом «правового»;

з в м у н и ц и п ал ь н о го 
для плательщиков 
достижения целей 
ьно-экон о м и ч е с к о й 
к муниципальным 

лотовых расходов

ативного» заменить

1.4. Пункт 16.1 изложить в следующей редакции:
«16.1. Оценку результативности налоговых расхо, 

образования допускается не проводить в отношении:
а) технических налоговых расходов муниципальибго образования
б) налоговых расходов муниципального образован 

момент проведения оценки эффективности на 
муниципального образования отсутствуют фискальные х

в) налоговых расходов муниципального образования, обусловленных 
льготами, срок действия которых составляет менее одного года.»;

а н1.5. Дополнить пунктом 16.2 следующего содерж
«16.2. Оценку востребованности плательщика^ 

льгот допускается не проводить в отношении:
а) льгот, обусловливающих налоговые расхо 

образования, по которым на момент проведения оцф 
налоговых расходов муниципального образования отсу 
характеристики;

б) налоговых расходов муниципального образовал 
льготами, срок действия которых составляет менее одног

юв муниципального

ия, по которым на 
Лотовых расходов 
зрактеристики;

ия:
и предоставленных

1ы муниципального 
н к и э ф ф е кт и в н о с т и 
ствуют фискальные

шя, обусловленных 
о года.»;



2. Опубликовать настоящее постановление на 
стендах, на официальном сайте Заинского муниципально 
«Сельские поселения» и на официальном портале пра 
Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дн 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постано
собой.

информационных 
о района в разделе 

вовой информации

его официального

Клен и я оставляю за

Ю.И.Ги льманов


